ПРОТОКОЛ №14
заседания Совета Ассоциации Саморегулируемой организации
«Гильдия строителей Республики Марий Эл»
(АСРО «ГС РМЭ»)

Йошкар-Ола										06.07.2022

Форма проведения: 						заочное голосование
Дата направления бюллетеней для голосования:		05 июля 2022 г., 16-30 ч.
Дата и время начала процедуры голосования		05 июля 2022 г., 16-30 ч.
Дата и время окончания процедуры голосования:	06 июля 2022 г., 16-30 ч.
Место подсчёта голосов: 	Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Петрова, д. 28

Председательствующий на заседании Совета - Председатель Совета АСРО «ГС РМЭ» Баширов Хамза Касымович.

В ГОЛОСОВАНИИ ПРИНЯЛИ УЧАСТИЕ ЧЛЕНЫ СОВЕТА:
1. Баширов Хамза Касымович - генеральный директор АО «Марспецмонтаж», Председатель Совета
2. Муталиев Руслан Исаевич - директор ООО Специализированный застройщик «Казанский Посад», заместитель Председателя Совета
3.    Мосунов Сергей Анатольевич - директор ООО «Мартеплострой»
4.    Сивохин Павел Сергеевич - генеральный директор АО «СЗ ПМК-5»
5. Козлов Владимир Александрович - генеральный директор АО «Управление механизации строительства»
6.    Дементьев Герман Александрович - генеральный директор Союза «ТПП Республики Марий Эл» (независимый член Совета)
7. Григорьев Андрей Аркадьевич - главный инженер АО «Марийскгражданпроект» (независимый член Совета)

Члены Совета АСРО «ГС РМЭ» Глазырин Д.П., Моисеев А.И. не приняли участия                            в заседании Совета АСРО «ГС РМЭ» и голосовании по уважительной причине.

Из 9 (девяти) членов Совета АСРО «ГС РМЭ» участие в голосовании приняли 7 (семь). Кворум для принятия решений имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА:
1. О выборах секретаря заседания Совета АСРО «ГС РМЭ»;
2. О награждении нагрудным знаком АСРО «ГС РМЭ» «Почетный строитель Республики Марий Эл»;
3. О представлении к награждению.

ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «О выборах секретаря заседания Совета АСРО «ГС РМЭ»

РЕШИЛИ:
[bookmark: _Hlk487542426]1.    Избрать секретарём заседания Совета АСРО «ГС РМЭ» Григорьева Андрея Аркадьевича - главного инженера АО «Марийскгражданпроект».
2.    Поручить подсчёт голосов секретарю заседания Совета АСРО «ГС РМЭ» Григорьеву Андрею Аркадьевичу.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» -   7  голосов, «Против» -  0  голосов, «Воздержались» -0    голосов.
Решение принято большинством голосов.

[bookmark: _Hlk93923646]ПО ВОПРОСУ №2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «О награждении нагрудным знаком АСРО «ГС РМЭ» «Почетный строитель Республики Марий Эл»

[bookmark: _Hlk107928768]РЕШИЛИ: За многолетний добросовестный, созидательный труд, высокий профессионализм, значительный вклад в развитие строительной отрасли Республики Марий Эл и в связи с профессиональным праздником Днем строителя наградить нагрудным знаком АСРО «ГС РМЭ» «Почетный строитель Республики Марий Эл»:
1. Перцеву Людмилу Михайловну - ветерана строительной отрасли,
2. Поликарпова Геннадия Алексеевича - ветерана строительной отрасли,
3. Бардыгу Олега Борисовича – электросварщика ручной сварки АО «Марспецмонтаж»,
4. Бахтину Татьяну Геннадьевну – ведущего инженера производственно-технического отдела АО «Марспецмонтаж».

ГОЛОСОВАЛИ:   «За» - 7   голосов, «Против» - 0    голосов, «Воздержались» -  0    голосов.
Решение принято единогласно.

[bookmark: _Hlk107928857]ПО ВОПРОСУ №3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «О представлении к награждению»

[bookmark: _Hlk107928834]РЕШИЛИ: Одобрить решение Общего собрания трудового коллектива АСРО «ГС РМЭ» (протокол №2 от 04.07.2022 г.) и ходатайствовать перед Министерством строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Марий Эл о представлении                  к награждению государственной наградой Республики Марий Эл Медалью ордена                               «За заслуги перед Марий Эл» генерального директора Ассоциации Саморегулируемой организации «Гильдия строителей Республики Марий Эл» Кузнецова Святослава Павловича.

ГОЛОСОВАЛИ:   «За» -  7  голосов, «Против» -  0   голосов, «Воздержались» -  0    голосов.
Решение принято единогласно.

Председательствующий								Баширов Х.К.

Секретарь										Григорьев А.А.

2